
Fórum ochrany přírody   01/20164

AKTUALITY A ZAJÍMAVOSTI

Juniperia a Fórum ochrany přírody uspo-
řádaly 15. prosince 2015 workshop zamě-
řený na potenciál a praxi faremního plá-
nování v České republice. O co se jedná? 
Odborník znalý ekologie i zemědělského 
hospodaření zhodnotí pozemky a způso-
by jejich využívání a radí farmářům úpra-
vy hospodaření, které jsou ekonomicky 
rentabilní a šetrné k přírodě. Vše probíhá 
za průběžných konzultací se zeměděl-
cem, aby navržené úpravy hospodaření 

byly v souladu s jeho potřebami a plány 
a aby byl informován, proč jsou doporu-
čovány právě tato opatření. V některých 
případech na to může navázat i pomoc se 
žádostí o vhodné dotační tituly.
Během teoretické části workshopu byla 
představena filozofie faremních plánů 
a jejich využívání v zahraničí.
V některých zemích, např. v Anglii, jsou 
tyto návrhy hospodaření předpokladem 
žádosti o agroenvironmentální dotace. 

Proběhla diskuze, v jaké fázi se koncept 
faremního plánování nachází u nás a bylo 
představeno několik pilotních projektů 
z České republiky a z nich vyplývající pr-
votní závěry. Praktická část se týkala pří-
pravy vzorového faremního plánu. 
Záznam z teoretické části workshopu si 
můžete poslechnout na YouTube kanálu 
Fóra ochrany přírody.

Simona Poláková

WORKSHOP O FAREMNÍCH PLÁNECH V ČESKÉ REPUBLICE


